
Tyra, som är 161,5 cm lång får sträcka ordentligt på nacken för att titta på sin solros. Foto: Camilla
Lagerman
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När elvaåriga Tyra Jansson planterade sina solrosfrön i maj kunde hon
knappast ana vilket resultat hon skulle komma att få. Nu, ungefär tre
månader senare, stoltserar nämligen en nästan fyra meter hög solros i
familjens trädgård i utkanten av Lindesberg. - Jag har aldrig sett en så här
stor solros förut, berättar Tyra.

Att Tyra Jansson gillar att hålla på med blommor och växter råder det ingen tvekan om,
men inte ens hon kunde tro att det lilla solrosfröet hon planterade tidigare under våren
skulle nå minst sagt oanade höjder. I familjens trädgård står nu nämligen en närmare
fyra meter hög solros som lyser upp omgivningen med sina gula kronblad.



– Jag gillar att hålla på med blommor, jag har ganska många i mitt rum. Men det är helt
sjukt att den blev så stor, det trodde jag inte när vi satte det där lilla fröet, berättar
Tyra.

Det gäller att stötta upp den enorma stjälken, som mäter 4.5 cm i diameter.
Foto: Camilla Lagerman

Från början hade den enorma solrosen en tvilling som stod alldeles intill, men under
förra veckans blåst och regnväder bröts den av. Den här klarade sig dock, och har
hunnit växa ytterligare några centimeter sedan dess.

– Den är 3,8 meter nu, säger pappa Magnus och kontrollmäter den ståtliga växten med
en tumstock.

För att inte den här solrosen ska gå samma öde tillmötes som sitt syskon ser nu Tyra
och Magnus till att stötta upp den så mycket det går, så att den ska hinna blomma ut
ordentligt innan säsongen är över.
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– Den växte ifrån den tidigare uppstöttningen, så vi fick byta ut den, förklarar Magnus
glatt.

Men hur gör man då för att lyckas med sin solros? Finns det några hemliga
knep?

– Vi har inte gjort något speciellt, förutom att vattna den. Det är lite halvskuggigt läge
här, varken morgon- eller kvällssol, och det verkar den gilla, berättar Magnus.

Inför nästa sommar har Tyra stora planer för sina solrosor, som hon hoppas ska nå ännu
högre höjder.

– Jag vill ha en ännu högre nästa år! Vi ska ta frön från den här när den har blommat
klart, så det kanske kan bli en jättestor nästa gång. Det kanske kan bli världsrekord, en
solros på 12 meter, det vore coolt! avslutar hon med ett leende.

Världsrekordet innehas för närvarande av Hans-Peter Schiffer från Tyskland, vars solros
mätte hela 9,17 meter. Om Tyra kommer att slå det kan det endast tiden utvisa.
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